Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
Art. I° Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder Subvenção Social, de 1° 
de março a 30 de novembro do ano de 2008;num total de R$ 59.850,00 (cinqüenJa 
e nove mil, oitocentos e cinqüenta reais), divididos em 9 (nove) parcelas de RS 
6.650,00 (seis mil, seiscentos e cinqüenta reais), para pagamento de despesas de 
manutenção da Assodaçlo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Pato Braaco 
-APAE, conforme Termo de Transferência Voluntária, parte integrante desta Lei. 
Art. 2º As despesas de que trata o artigo anterior serão suportadas pela seguinte

[...]

binado entre si, celebrar o presente Termo de TRANSFERÊNCIA, mediante as se­
guintes cláusulas e condições: 
CLÁUSULA PRIMEIRA- Do Objeto 
O presente Termo de Transferência Voluntária tem por objeto o repasse de Subven­
ção Social ao Convenente, no valor de R$ 6.650,00 (seis mil, seiscentos e cinqüenta 
reais) mensais, pel.o período de 9 meses, de 1° de março de 2008 a 30 de novembro 
de 2008, totalizando no ano o valor de R$ 59.850,00 (cinqüenta e nove mil, oitocen­
tos e cinqüenta reais), para atendimento a alunos portadores de deficiência.mental e

[...]

março de 2008 a 30 de novembro de 2008 total~ando no ano o valor de R$ 
59.650,00 (cmqüenta e nove mil, oitocentos e cinqüenta reais), para 
atendimento a aluoos portadores de deficiência menlal e múltiplas deficiências, 
na faixa etária de zero até a idade adulla 

VALOR: R$ 59.850,00 (cinqüenta e nove mil, oitocentos e cinqüenta reais), div~idos em 
9 (nove) parcelas. 

DA OOTAÇAO ORÇAMENTARIA 07 Stcretarta Munk:lpat de Educação, C!Mura, 
Esport11W.r 
07.03 Departamento de En~no 
1236700222.038000 Desenvolver a &lucação Especial 
3.3.5043.00 Subvencões Sociais 

VIGENCIA: 9 (nove) meses a partir da pubicação da lei, acrescidos de 15 (quinze) dias,

[...]

PROJETO DE LEI Nº 3212008 

Autoriza conceder subvenção socíai à Associação 
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Pato 
Branco-APAE. 

Art. 1° Fíca o Executivo Municipal autorízado a conceder Subvenção Social, de 1 º de 
março a 30 de novembro do ano de 2008, num total de R$ 59.850,00 (cínqüenta e nove mil, 
oitocentos e cinqüenta reais), divididos em 9 (nove) parcelas de R$ 6.650,00 (seís mil, seíscentos e 
cínqüenta reaís), para pagamento de despesas de manutenção da Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Pato Branco - APAE, conforme Termo de Transferência Voluntária, parte 
integrante desta Lel. 

Art. 2° As despesas de que trata o artigo anterior serão suportadas pela seguínte

[...]

CELESTINO MOCElllN 
AMABILE HARIA VEHDRAME 

Oficio n. 198/2007 Pato Branco, 29 de outubro de 2007. 

Senhor Prefeito, 

A Asspciaçãode Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de Pato Branco, 

mantenedora da Eisc()lzi dg Jiducaçãó E:;pedal Recanto Felíz1 a qual atende 275 (duzentos e 

setenta e cinco) alunos.Q)n1defidênciamental e múltiplas defidêndas, naJaixa etária de zero 

até idade adulta, vem através do presente, solicitar que seja col'lcedida Subvenção Social para 

o ano de 2008 entre Assodasãoe o Município de Pato Branco, no valor de R$ 6.650,00 (seis